
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 12.050.256 EUR.
Importe 5.302.112,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.820.102,4 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/00005428T 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 10:14 horas.

Servicio de acogimiento residencial de 24 plazas distribuidas en 4 lotes, para personas menores de edad con
necesidades residenciales a corto, medio o largo plazo, en situación de guarda o tutela por el Consejo
Insular de Ibiza

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se propone la adjudicación mediante el procedimiento abierto sujeto a regulación
armonizada con pluralidad de criterios de valoración, en virtud de lo que establecen los artículos 156 a 158 de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas
del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE.
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pZWLY%2Bqq4P2cCF8sV%2BqtYA%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Consell Executiu del Consell Insular d'Eivissa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldeivissa.es
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pZWLY%2Bqq4P2cCF8sV%2BqtYA%3D%3D
http://www.conselldeivissa.es


LugarSobre 3. Oferta económica y técnica

Recepción de Ofertas

Consell Executiu del Consell Insular d'Eivissa
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/myportal/plataforma

Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Ibiza España

Contacto

Teléfono +34 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se deben presentar usando
la herramienta de preparación y presentación de
ofertas. En caso de incidencia contactar con
licitacionE@hacienda.gob.es indicando la causa de la
incidencia. Revisar la pestaña contactos para conocer
el horario y canales de soporte de PLACSP.

Proveedor de Información adicional

Consell Executiu del Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Ibiza España

Proveedor de Pliegos

Consell Executiu del Consell Insular d'Eivissa
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/myportal/plataforma

Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Ibiza España

Contacto

Teléfono +34 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Contacto

Teléfono 971195900
Correo Electrónico contratacio@conselldeivissa.es

Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Ibiza España
ES53

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D


Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España,49
(07800) Eivissa España

Sobre 1. Documental

Apertura sobre administrativo
El día 05/09/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España,49
(07800) Eivissa España

Sobre 2. Juicio de Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/09/2024 a las 12:30 horas

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España 49
(07800) Eivissa España

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2024 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/07/2024



Valor estimado del contrato 3.012.564 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.325.528,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.205.025,6 EUR.
Clasificación CPV

85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados
a niños y jóvenes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Objeto del Contrato: Servicio de acogimiento residencial de 24 plazas distribuidas en 4 lotes, para personas
menores de edad con necesidades residenciales a corto, medio o largo plazo, en situación de guarda o tutela
por el Consejo Insular de Ibiza

Descripción del procedimiento
Definir las condiciones técnicas que deben regir el contrato del servicio de acogimiento residencial de 24 plazas distribuidas en 4
lotes, para personas menores de edad con necesidades a corto, medio o largo plazo, en situación de guarda o tutela por el
Consejo Insular de Ibiza
Valor estimado del contrato 12.050.256 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.302.112,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.820.102,4 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Fijado en el apartado D del PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Fijado en el apartado M del PCAP.
Consideraciones de tipo medioambiental - Fijado en el apartado M del PCAP.

Contratación estratégica

Contratación social

Otros

Lote 1: Lote 1. Municipio d'Eivissa

Descripción del lote Servicio de 6 plazas de acogimiento residencial para personas menores de edad con necesidades a corto,
medio o largo plazo, en situación de guarda o tutela por el Consejo Insular de Eivissa.



Valor estimado del contrato 3.012.564 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.325.528,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.205.025,6 EUR.
Clasificación CPV

85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados
a niños y jóvenes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: 42Cantidad Máxima 

Lote 1. Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 18Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 1. Juicio de Valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Lote 2: Lote 2: Municipio Sant Antoni de Portmany.

Descripción del lote Servicio de 6 plazas de acogimiento residencial para personas menores de edad con necesidades a corto,
medio o largo plazo, en situación de guarda o tutela por el Consejo Insular de Eivissa.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 2. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: 42Cantidad Máxima 

Lote 2. Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 18Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 2. Juicio de Valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 



Valor estimado del contrato 3.012.564 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.325.528,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.205.025,6 EUR.
Clasificación CPV

85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados
a niños y jóvenes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Valor estimado del contrato 3.012.564 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.325.528,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.205.025,6 EUR.
Clasificación CPV

85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados
a niños y jóvenes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

: 40Cantidad Máxima 

Lote 3: Lote 3. Municipio Sant Josep de sa Talaia

Descripción del lote Servicio de 6 plazas de acogimiento residencial para personas menores de edad con necesidades a corto,
medio o largo plazo, en situación de guarda o tutela por el Consejo Insular de Eivissa.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 3. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: 42Cantidad Máxima 

Lote 3. Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 18Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 3. Juicio de Valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Lote 4: Lote 4. Municipio Santa Eulària des Riu

Descripción del lote Servicio de 6 plazas de acogimiento residencial para personas menores de edad con necesidades a corto,
medio o largo plazo, en situación de guarda o tutela por el Consejo Insular de Eivissa.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Lote 4. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: 42Cantidad Máxima 

Lote 4. Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 18Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 4. Juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Fijado en el aparto F3 del PCAP Expresión: Fijado en el aparto F3 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Fijado en el aparto F2 del PCAP Expresión: Fijado en el aparto F2 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2. Lote 1
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2. Lote 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 2



Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2. Lote 3
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2. Lote 4
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 4

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3. Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3. Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3. Lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3. Lote 4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013895658 |  2024-000835685 | Thu, 01 Aug 2024 10:14:35:827 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93452660604498566670223713119604492528 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


